"Санкционные товары" будут уничтожаться на российской границе при попытке их ввоза, - Путин

Автор:
06.08.2015 09:05

Речь идёт только о сельхозяйственной продукции, сырье и продовольствии, страной
происхождения которых являются государства, примкнувшие к санкциям против России.
Решение вступает в силу 6 августа.

Этим же указом правительству РФ президен поручил установить порядок уничтожения
товаров, передает интернет-издание“ КУРС ДНЯ ”.

Однако, документ не касается санкционных товаров, ввозимых физическими лицами для
личного пользования.

Кроме того, сейчас депутаты Госдумы предлагают конфискованный товар, который
соответстует нормам качества отправлять в качестве гуманитарной помощи жителям
блокадного Донбасса и Луганщины.

 1 / 1

kurs-dnya/materialy